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Ακολουθούν πίνακες με τα προσόντα και τις αρμοδιότητες ανά Α/Α θέσης:

	Α/Α
	1

	ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
	Γεωπόνος Π.E.

	Πλήθος συνεργατών
	1

	Αντικείμενο σύμβασης μίσθωσης έργου
	Ο/Η συνεργάτης θα ενταχθεί στην ομάδα του έργου που υλοποιεί τα αντικείμενα των Πακέτων Εργασίας (Α), (Β) και (Γ). Σύμφωνα με την επιστημονική εξειδίκευση και την γενική και ειδική εμπειρία του συνεργάτη, το αντικείμενο της υπό σύναψη σύμβασης θα εξειδικευτεί στο πλαίσιο των παρακάτω αντικειμένων ανά πακέτο εργασίας:

Α) ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΕΡΓΟΥ - ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΕΡΓΟΥ
1.	Συγκρότηση και λειτουργία Επιτροπής Διαχείρισης Προγράμματος (ΕΔΠ) για τη διαχείριση των θεμάτων που αφορούν στην εφαρμογή των Τοπικών Προγραμμάτων.
2.	Λειτουργία κατάλληλου υπηρεσιακού πυρήνα για την εφαρμογή των Τοπικών Προγραμμάτων καθ’ όλη τη διάρκεια υλοποίησής τους.
3. Ενημέρωση των αρμόδιων φορέων (Διαχειριστικές Αρχές) αναφορικά με αλλαγές, τροποποιήσεις που σχετίζονται με τους όρους και κανόνες λειτουργίας της εταιρείας. 

Β) ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΤΗΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΗΣ ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΗΣ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΗΣ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

Εφαρμογή των εγκεκριμένων Τοπικών Προγραμμάτων:
· Στρατηγικό Σχέδιο για την Κοινή Αγροτική Πολιτική (ΣΣΚΑΠ) 2023-2027,
· «Αλιεία, Υδατοκαλλιέργεια και Θάλασσα» (ΠΑΛΥΘ) 2021-2027 ως μέλος του Συνεργατικού Σχήματος Αλιευτικής Ζώνης Βορείου Αιγαίου.
· ΤΑΠΤοΚ στο πλαίσιο του Προγράμματος «Βόρειο Αιγαίο 2021-2027».
που περιλαμβάνει:
· Έλεγχος πληρότητας και εγκυρότητας των αιτημάτων πληρωμής δαπανών των δικαιούχων με βάση τα υποβληθέντα παραστατικά, λοιπά δικαιολογητικά και στοιχεία τεκμηρίωσης.
· Επιτόπιες επισκέψεις στο χώρο υλοποίησης των έργων και σύνταξη σχετικών εκθέσεων αυτοψίας.
· Εξέταση αιτημάτων τροποποίησης έργων.
· Πιστοποίηση εργασιών των ενταγμένων έργων και σύνταξη των σχετικών εντύπων.
· Ενημέρωση του μηχανογραφικού – πληροφορικού συστήματος που θα εξυπηρετήσει τις επενδύσεις.
· Εξόφληση αιτημάτων πληρωμής δαπανών των δικαιούχων.
· Αποστολή αιτημάτων εκκαθάρισης δαπανών στους αρμόδιους φορείς.
· Σύνταξη εκθέσεων πορείας υλοποίησης των Τοπικών Προγραμμάτων.
· Τήρηση κατάλληλης βάσης δεδομένων για την παρακολούθηση των αναλυτικών στοιχείων προόδου των έργων.
· Παραλαβή ολοκληρωμένων έργων των Τοπικών Προγραμμάτων.
· Συμμετοχή στις Ομάδες Έργου για την υλοποίηση σχεδίων Διατοπικής / Διακρατικής Συνεργασίας. 
· Αξιολόγηση των προτάσεων των υποψήφιων δικαιούχων, επιλογή των έργων που θα ενισχυθούν στο πλαίσιο των Προγραμμάτων, ενημέρωση των υποψηφίων δικαιούχων για την έγκριση ή απόρριψη της πρότασής τους με πλήρη τεκμηρίωση των λόγων απόρριψής τους.
· Συμμετοχή σε Επιτροπές Αξιολόγησης και Ενστάσεων επενδυτικών σχεδίων.
· Σύνταξη σχετικών εντύπων αξιολόγησης και εκδίκασης ενστάσεων.
· Ενημέρωση των υποψηφίων δικαιούχων για τα αποτελέσματα αξιολόγησης/ενστάσεων.
· Δημοσίευση των αποτελεσμάτων αξιολόγησης/ενστάσεων.
· Σύνταξη και υποβολή των τεχνικών δελτίων πράξεων των Τοπικών Προγραμμάτων.
· Ένταξη έργων στα Τοπικά Προγράμματα.
· Συμβασιοποίηση έργων των Τοπικών Προγραμμάτων.
· Τροποποιήσεις έργων των Τοπικών Προγραμμάτων.
· Σχετική ενημέρωση των μηχανογραφικών – πληροφορικών συστημάτων που θα εξυπηρετήσουν τις επενδύσεις.
· Παρακολούθηση και εξασφάλιση της ορθής και κανονικής εκτέλεσης των ενταγμένων στα Τοπικά Προγράμματα πράξεων.
· Παροχή διευκρινήσεων και συμβουλών στους δικαιούχους, σχετικά με την υλοποίηση των επενδυτικών τους σχεδίων.
· Παρακολούθηση της τήρησης της εθνικής και κοινοτικής νομοθεσίας που διέπει τους δικαιούχους κατά την ανάθεση εκτέλεσης των πράξεων, την επιβεβαίωση τήρησης των χαρακτηριστικών των πράξεων, του χρονοδιαγράμματος και του προϋπολογισμένου κόστους, την επεξεργασία και την υπόδειξη λύσεων σε περίπτωση που οι δικαιούχοι αντιμετωπίζουν δυσκολίες, τη σύνταξη των σχετικών εγγράφων.
· Έκδοση και αποστολή στους δικαιούχους οδηγών υλοποίησης των έργων, καθώς και των υποχρεώσεών τους.
· Εξέταση τυχόν αποκλίσεων και προβλημάτων σε σχέση με τον αρχικό προγραμματισμό και υπόδειξη λύσεων.
· Διατύπωση προτάσεων προς τους αρμόδιους φορείς για μέτρα υποστήριξης των δικαιούχων, προκειμένου να ανταποκριθούν στις υποχρεώσεις τους. 
· Παρακολούθηση δικαιούχων σχετικά με την δέσμευση τήρησης των υποχρεώσεών τους, την πορεία των πράξεων που εκτελούν, τις υποχρεώσεις για τη δημοσιότητα, της επαρκούς λογιστικής κωδικοποίησης, την παροχή στοιχείων και την καταγραφή των επιδόσεων και των αποτελεσμάτων.
· Παρακολούθηση των δικαιούχων σχετικά με την δέσμευση τήρησης των μακροχρόνιων υποχρεώσεών τους, μετά την ολοκλήρωση των έργων.
· Υποβολή στους αρμόδιους φορείς των απαιτούμενων στοιχείων και εγγράφων, σύμφωνα με το ισχύον θεσμικό πλαίσιο.
· Τήρηση πλήρους αρχείου και φακέλων ανά δικαιούχο, καθώς και πλήρους αρχείου με όλα τα έγγραφα τα οποία αφορούν στην εφαρμογή των Τοπικών Προγραμμάτων. 
· Αποδοχή και διευκόλυνση των ελέγχων όλων των αρμοδίων οργάνων και συμμόρφωση στα αποτελέσματα αυτών. 
· Τήρηση των αρχών της διαφάνειας και της ίσης μεταχείρισης στη δράση και τις αποφάσεις της που σχετίζονται με ενδιαφερόμενους (υποψήφιους, δικαιούχους, αναδόχους κ.λπ.). 
· Συμμόρφωση ως προς τις τυχόν παρατηρήσεις και υποδείξεις από τις αρμόδιες αρχές. 
· Εφαρμογή σε συνεχή βάση πρακτικών αξιολόγησης και αυτό-αξιολόγησης της στρατηγικής τοπικής ανάπτυξης, λαμβάνοντας υπόψη τις προδιαγραφές που τίθενται και τις ιδιαιτερότητες των Τοπικών Προγραμμάτων με παράλληλη:
· Τήρηση και παροχή των απαραίτητων στοιχείων για την   παρακολούθηση και αξιολόγηση.
· Συμμετοχή σε ημερίδες, συσκέψεις ή ομάδες που αφορούν στην παρακολούθηση και αξιολόγηση.

Γ) ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ – ΕΥΑΙΣΘΗΤΟΠΟΙΗΣΗΣ - ΕΜΨΥΧΩΣΗΣ
· Πραγματοποίηση ενεργειών ευρείας ενημέρωσης και ευαισθητοποίησης του πληθυσμού, καθώς και προσκλήσεων εκδήλωσης ενδιαφέροντος με σκοπό την υποβολή προτάσεων από τους εν δυνάμει δικαιούχους.
· Προετοιμασία και δημοσίευση προσκλήσεων εκδήλωσης ενδιαφέροντος των Τοπικών Προγραμμάτων.
· Προετοιμασία και συμμετοχή σε ημερίδες και συναντήσεις ενημέρωσης και ευαισθητοποίησης σχετικές με τα Τοπικά Προγράμματα.
· Παροχή συμβουλευτικής υποστήριξης στους δικαιούχους για τους όρους των Προγραμμάτων, καθώς και σχετικά με την προετοιμασία, την υλοποίηση και τη λειτουργία των επενδυτικών τους σχεδίων.
· Ενέργειες πληροφόρησης και δημοσιότητας (δημιουργία έντυπου και ηλεκτρονικού πληροφοριακού υλικού, δελτίων τύπου και έντυπων και ηλεκτρονικών καταχωρήσεων - συμπεριλαμβανομένης της ιστοσελίδας της ΟΤΔ, προετοιμασία και συμμετοχή σε εκδηλώσεις προβολής των Τοπικών Προγραμμάτων κλπ.).
· Αποστολή ενημερωτικού υλικού για τις δράσεις των προγραμμάτων σε φορείς και ιδιώτες.
· Ειδική πληροφόρηση και τεχνική στήριξη ενδιαφερομένων, σε καθημερινή βάση, στα γραφεία της ΟΤΔ.

Παραδοτέο: Τμηματική αναφορά για την υλοποίηση των παραπάνω ενεργειών σύμφωνα με τον παραχθέν έργο. 
 

	Χρονικά πλαίσια και συνολικό τίμημα για τη σύμβαση συνεργάτη
	Η συνολική χρονική διάρκεια υλοποίησης του αντικειμένου της σύμβασης συνεργάτη δύναται να ορίζεται μέχρι την 31-12-2026 ως ισχύει και το συνολικό συμβατικό ποσό αυτής δεν μπορεί να ξεπερνάει το ποσό των 36.268,32 €.  

	Χρονική Διάρκεια Σύμβασης
	Η χρονική διάρκεια της σύμβασης του συνεργάτη θα είναι από την ημερομηνία υπογραφής της έως την 31-12-2026 με δυνατότητα παράτασης μέχρι τη λήξη του έργου (και έπειτα από έγκριση των αρμόδιων ΕΔΠ). Η ημερομηνία λήξης της υπό σύναψη σύμβασης σε κάθε περίπτωση δεν θα μπορεί να ξεπερνά τα αναφερόμενα ανωτέρω χρονικά πλαίσια για τη σύμβαση συνεργάτη, καθώς και την ημερομηνία παράδοσης του έργου, σύμφωνα με το εγκεκριμένο Τοπικό Πρόγραμμα, ως ισχύει. Ενδεχόμενη χρονική παράταση του έργου δύναται να συμπαρασύρει τη διάρκεια και τη συνολική αμοιβή της σύμβασης με απόφαση του Δ.Σ του ΚΑΑΕΚΤ Σάμου μετά από εισήγηση της Ε.Δ.Π.

	Αμοιβή – Τρόπος πληρωμής Σύμβασης
	Η συνολική αμοιβή του συνεργάτη για τη χρονική διάρκεια της σύμβασης προσδιορίζεται έως 36.268,32 € συμπεριλαμβανομένων όλων των νόμιμων επιβαρύνσεων για την συμφωνηθείσα χρονική περίοδο. Η συμφωνηθείσα αμοιβή σε κάθε περίπτωση δεν θα μπορεί να ξεπερνά το αναφερόμενο ανωτέρω συνολικό τίμημα για τη σύμβαση συνεργάτη και θα καταβάλλεται περιοδικά και τμηματικά σε εξόφληση αντίστοιχου Τιμολογίου Παροχής Υπηρεσιών και ανάλογα με την πρόοδο του εκτελεσθέντος και συμφωνηθέντος εκτελεσθεισομένου έργου, όπως αυτοπροσδιορίζεται στα παραδοτέα του, υπό τον όρο ύπαρξης διαθέσιμων ποσών και χρηματοδοτικών ροών από τα τρία ανωτέρω προγράμματα μετά από πιστοποίηση και εντολή του Συντονιστή του έργου. 

	Τόπος εργασίας
	Οι υπηρεσίες για την εκτέλεση του έργου του συνεργάτη θα παρέχονται αυτοπροσώπως στους χώρους και στις εγκαταστάσεις του ΚΑΑΕΚΤ Σάμου, καθώς και επιτόπου στα έργα και δράσεις του τοπικού προγράμματος. Επίσης, θα έχει την υποχρέωση να συνεργάζεται με τον Συντονιστή του έργου και τα υπόλοιπα μέλη των Ομάδων Έργου και των Επιτροπών στις οποίες θα ενταχθεί. Στις περιπτώσεις που αιτιολογημένα και με τη σύμφωνη γνώμη του Συντονιστή του έργου απαιτείται μετακίνηση του συνεργάτη, τα έξοδα καλύπτονται από τον προϋπολογισμό της πράξης, υπό τους όρους που θα ορίζονται ειδικότερα στη σύμβαση.

	Τρόπος παραλαβής του ανατεθέντος έργου
	Για το έργο που αναλαμβάνει να εκτελέσει ο/η συνεργάτης, όπως αυτό περιγράφεται στο αντικείμενο της σύμβασης, ο/η συνεργάτης υποχρεούται να υποβάλλει τμηματικές εκθέσεις σύμφωνα με την πρόοδο του παραχθέντος έργου. Ο Συντονιστής του έργου που παρακολουθεί, ελέγχει και πιστοποιεί την ποιοτική και ποσοτική εκτέλεση του έργου του συνεργάτη, εγκρίνει και υπογράφει την αντίστοιχη έκθεση παραχθέντος έργου που έχει υποβάλλει. Η ανεπιφύλακτη υπογραφή από το Συντονιστή του έργου της έκθεσης παραχθέντος έργου επέχει θέση πρακτικού παραλαβής και βεβαίωσης καλής εκτέλεσης του έργου που εκτέλεσε ο/η συνεργάτης.

	Απαιτούμενα προσόντα
	1. Πτυχίο Π.Ε. Γεωπόνου της ημεδαπής ή ισότιμης αναγνωρισμένης σχολής του εξωτερικού.
2. Γενική επαγγελματική εμπειρία στο επιστημονικό του αντικείμενο.
3. Ειδική επαγγελματική εμπειρία όπως εξειδικεύεται ενδεικτικά παρακάτω:
· Συμμετοχή στην παρακολούθηση υλοποίησης επενδυτικών σχεδίων (π.χ. ως ομάδα έργου).
· Συμμετοχή σε Ομάδα Έργου για τη διαχείριση Εθνικών ή/και Κοινοτικών προγραμμάτων.
· Ύπαρξη συνάφειας των ανωτέρω με τα προγράμματα του ΥΠΑΑΤ.

	Επιθυμητά Προσόντα
	1. Γνώση χρήσης Η/Υ.
2. Γνώση της Αγγλικής Γλώσσας.
3. Ικανότητα επικοινωνίας.
4. Ικανότητα έκφρασης και μεταδοτικότητα.
5. Κρίση, αυτοπεποίθηση και άποψη.
6. Εν γένει παρουσία και συμπεριφορά.
7. Δίπλωμα αυτοκινήτου, ευελιξία και δυνατότητα μετακινήσεων σ’ όλη τη διάρκεια του έτους.
8. Μεταπτυχιακός/οί τίτλος/οι σπουδών σε συναφές με την Πρόσκληση αντικείμενο.




	Α/Α
	2

	ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
	Οικονομολόγος Π.E.

	Πλήθος συνεργατών
	1

	Αντικείμενο σύμβασης μίσθωσης έργου
	Ο/Η συνεργάτης θα ενταχθεί στην ομάδα του έργου που υλοποιεί τα αντικείμενα των Πακέτων Εργασίας (Α), (Β) και (Γ). Σύμφωνα με την επιστημονική εξειδίκευση και την γενική και ειδική εμπειρία του συνεργάτη, το αντικείμενο της υπό σύναψη σύμβασης θα εξειδικευτεί στο πλαίσιο των παρακάτω αντικειμένων ανά πακέτο εργασίας:
Α) ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΕΡΓΟΥ - ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΕΡΓΟΥ
1.	Συγκρότηση και λειτουργία Επιτροπής Διαχείρισης Προγράμματος (ΕΔΠ) για τη διαχείριση των θεμάτων που αφορούν στην εφαρμογή των Τοπικών Προγραμμάτων.
2.	Λειτουργία κατάλληλου υπηρεσιακού πυρήνα για την εφαρμογή των Τοπικών Προγραμμάτων καθ’ όλη τη διάρκεια υλοποίησής τους.
3. Ενημέρωση των αρμόδιων φορέων (Διαχειριστικές Αρχές) αναφορικά με αλλαγές, τροποποιήσεις που σχετίζονται με τους όρους και κανόνες λειτουργίας της εταιρείας. 

Β) ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΤΗΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΗΣ ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΗΣ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΗΣ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

Εφαρμογή των εγκεκριμένων Τοπικών Προγραμμάτων:
· Στρατηγικό Σχέδιο για την Κοινή Αγροτική Πολιτική (ΣΣΚΑΠ) 2023-2027,
· «Αλιεία, Υδατοκαλλιέργεια και Θάλασσα» (ΠΑΛΥΘ) 2021-2027 ως μέλος του Συνεργατικού Σχήματος Αλιευτικής Ζώνης Βορείου Αιγαίου.
· ΤΑΠΤοΚ στο πλαίσιο του Προγράμματος «Βόρειο Αιγαίο 2021-2027».
που περιλαμβάνει:

· Συμμετοχή στις Επιτροπές Πιστοποίησης (ΕΠ) ενταγμένων έργων.
· Έλεγχος πληρότητας και εγκυρότητας των αιτημάτων πληρωμής δαπανών των δικαιούχων με βάση τα υποβληθέντα παραστατικά, λοιπά δικαιολογητικά και στοιχεία τεκμηρίωσης. 
· Επιτόπιες επισκέψεις στο χώρο υλοποίησης των έργων και σύνταξη σχετικών εκθέσεων αυτοψίας.
· Εξέταση αιτημάτων τροποποίησης έργων.
· Πιστοποίηση εργασιών των ενταγμένων έργων και σύνταξη των σχετικών εντύπων.
· Ενημέρωση του μηχανογραφικού – πληροφορικού συστήματος που θα εξυπηρετήσει τις επενδύσεις.
· Εξόφληση αιτημάτων πληρωμής δαπανών των δικαιούχων.
· Αποστολή αιτημάτων εκκαθάρισης δαπανών στους αρμόδιους φορείς.
· Σύνταξη εκθέσεων πορείας υλοποίησης των Τοπικών Προγραμμάτων.
· Τήρηση κατάλληλης βάσης δεδομένων για την παρακολούθηση των αναλυτικών στοιχείων προόδου των έργων.
· Παραλαβή ολοκληρωμένων έργων των Τοπικών Προγραμμάτων.
· Συμμετοχή στις Ομάδες Έργου για την υλοποίηση σχεδίων Διατοπικής / Διακρατικής Συνεργασίας.
· Αξιολόγηση των προτάσεων των υποψήφιων δικαιούχων, επιλογή των έργων που θα ενισχυθούν στο πλαίσιο των Προγραμμάτων, ενημέρωση των υποψηφίων δικαιούχων για την έγκριση ή απόρριψη της πρότασής τους με πλήρη τεκμηρίωση των λόγων απόρριψής τους.
· Συμμετοχή σε Επιτροπές Αξιολόγησης και Ενστάσεων επενδυτικών σχεδίων.
· Σύνταξη σχετικών εντύπων αξιολόγησης και εκδίκασης ενστάσεων.
· Ενημέρωση των υποψηφίων δικαιούχων για τα αποτελέσματα αξιολόγησης/ενστάσεων.
· Δημοσίευση των αποτελεσμάτων αξιολόγησης/ενστάσεων.
· Σύνταξη και υποβολή των τεχνικών δελτίων πράξεων των Τοπικών Προγραμμάτων.
· Ένταξη έργων στα Τοπικά Προγράμματα.
· Συμβασιοποίηση έργων των Τοπικών Προγραμμάτων.
· Τροποποιήσεις έργων των Τοπικών Προγραμμάτων.
· Σχετική ενημέρωση των μηχανογραφικών – πληροφορικών συστημάτων που θα εξυπηρετήσουν τις επενδύσεις.
· Παρακολούθηση και εξασφάλιση της ορθής και κανονικής εκτέλεσης των ενταγμένων στα Τοπικά Προγράμματα πράξεων.
· Παροχή διευκρινήσεων και συμβουλών στους δικαιούχους, σχετικά με την υλοποίηση των επενδυτικών τους σχεδίων.
· Παρακολούθηση της τήρησης της εθνικής και κοινοτικής νομοθεσίας που διέπει τους δικαιούχους κατά την ανάθεση εκτέλεσης των πράξεων, την επιβεβαίωση τήρησης των χαρακτηριστικών των πράξεων, του χρονοδιαγράμματος και του προϋπολογισμένου κόστους, την επεξεργασία και την υπόδειξη λύσεων σε περίπτωση που οι δικαιούχοι αντιμετωπίζουν δυσκολίες, τη σύνταξη των σχετικών εγγράφων.
· Έκδοση και αποστολή στους δικαιούχους οδηγών υλοποίησης των έργων, καθώς και των υποχρεώσεών τους.
· Εξέταση τυχόν αποκλίσεων και προβλημάτων σε σχέση με τον αρχικό προγραμματισμό και υπόδειξη λύσεων.
· Διατύπωση προτάσεων προς τους αρμόδιους φορείς για μέτρα υποστήριξης των δικαιούχων, προκειμένου να ανταποκριθούν στις υποχρεώσεις τους. 
· Παρακολούθηση δικαιούχων σχετικά με την δέσμευση τήρησης των υποχρεώσεών τους, την πορεία των πράξεων που εκτελούν, τις υποχρεώσεις για τη δημοσιότητα, της επαρκούς λογιστικής κωδικοποίησης, την παροχή στοιχείων και την καταγραφή των επιδόσεων και των αποτελεσμάτων.
· Παρακολούθηση των δικαιούχων σχετικά με την δέσμευση τήρησης των μακροχρόνιων υποχρεώσεών τους, μετά την ολοκλήρωση των έργων.
· Υποβολή στους αρμόδιους φορείς των απαιτούμενων στοιχείων και εγγράφων, σύμφωνα με το ισχύον θεσμικό πλαίσιο.
· Τήρηση πλήρους αρχείου και φακέλων ανά δικαιούχο, καθώς και πλήρους αρχείου με όλα τα έγγραφα τα οποία αφορούν στην εφαρμογή των Τοπικών Προγραμμάτων.
· Αποδοχή και διευκόλυνση των ελέγχων όλων των αρμοδίων οργάνων και συμμόρφωση στα αποτελέσματα αυτών. 
· Τήρηση των αρχών της διαφάνειας και της ίσης μεταχείρισης στη δράση και τις αποφάσεις της που σχετίζονται με ενδιαφερόμενους (υποψήφιους, δικαιούχους, αναδόχους κ.λπ.). 
· Συμμόρφωση ως προς τις τυχόν παρατηρήσεις και υποδείξεις από τις αρμόδιες αρχές. 
· Εφαρμογή σε συνεχή βάση πρακτικών αξιολόγησης και αυτό-αξιολόγησης της στρατηγικής τοπικής ανάπτυξης, λαμβάνοντας υπόψη τις προδιαγραφές που τίθενται και τις ιδιαιτερότητες των Τοπικών Προγραμμάτων με παράλληλη:
· Τήρηση και παροχή των απαραίτητων στοιχείων για την παρακολούθηση και αξιολόγηση.
· Συμμετοχή σε ημερίδες, συσκέψεις ή ομάδες που αφορούν στην παρακολούθηση και αξιολόγηση.

Γ) ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ – ΕΥΑΙΣΘΗΤΟΠΟΙΗΣΗΣ - ΕΜΨΥΧΩΣΗΣ
1. Πραγματοποίηση ενεργειών ευρείας ενημέρωσης και ευαισθητοποίησης του πληθυσμού, καθώς και προσκλήσεων εκδήλωσης ενδιαφέροντος με σκοπό την υποβολή προτάσεων από τους εν δυνάμει δικαιούχους.
· Προετοιμασία και δημοσίευση προσκλήσεων εκδήλωσης ενδιαφέροντος των Τοπικών Προγραμμάτων.
· Προετοιμασία και συμμετοχή σε ημερίδες και συναντήσεις ενημέρωσης και ευαισθητοποίησης σχετικές με τα Τοπικά Προγράμματα.
· Παροχή συμβουλευτικής υποστήριξης στους δικαιούχους για τους όρους των Προγραμμάτων, καθώς και σχετικά με την προετοιμασία, την υλοποίηση και τη λειτουργία των επενδυτικών τους σχεδίων.
· Ενέργειες πληροφόρησης και δημοσιότητας (δημιουργία έντυπου και ηλεκτρονικού πληροφοριακού υλικού, δελτίων τύπου και έντυπων και ηλεκτρονικών καταχωρήσεων - συμπεριλαμβανομένης της ιστοσελίδας της ΟΤΔ, προετοιμασία και συμμετοχή σε εκδηλώσεις προβολής των Τοπικών Προγραμμάτων κλπ.).
· Αποστολή ενημερωτικού υλικού για τις δράσεις των προγραμμάτων σε φορείς και ιδιώτες.
· Ειδική πληροφόρηση και τεχνική στήριξη ενδιαφερομένων, σε καθημερινή βάση, στα γραφεία της ΟΤΔ.
Παραδοτέο: Τμηματική αναφορά για την υλοποίηση των παραπάνω ενεργειών σύμφωνα με τον παραχθέν έργο. 
 

	Χρονικά πλαίσια και συνολικό τίμημα για τη σύμβαση συνεργάτη
	Η συνολική χρονική διάρκεια υλοποίησης του αντικειμένου της σύμβασης συνεργάτη δύναται να ορίζεται μέχρι την 31-12-2026 ως ισχύει και το συνολικό συμβατικό ποσό αυτής δεν μπορεί να ξεπερνάει το ποσό των 36.268,32 €. 

	Χρονική Διάρκεια Σύμβασης
	Η χρονική διάρκεια της σύμβασης του συνεργάτη θα είναι από την ημερομηνία υπογραφής της έως την 31-12-2026 με δυνατότητα παράτασης μέχρι τη λήξη του έργου (και έπειτα από έγκριση των αρμόδιων ΕΔΠ). Η ημερομηνία λήξης της υπό σύναψη σύμβασης σε κάθε περίπτωση δεν θα μπορεί να ξεπερνά τα αναφερόμενα ανωτέρω χρονικά πλαίσια για τη σύμβαση συνεργάτη, καθώς και την ημερομηνία παράδοσης του έργου, σύμφωνα με το εγκεκριμένο Τοπικό Πρόγραμμα, ως ισχύει. Ενδεχόμενη χρονική παράταση του έργου δύναται να συμπαρασύρει τη διάρκεια και τη συνολική αμοιβή της σύμβασης με απόφαση του Δ.Σ του ΚΑΑΕΚΤ Σάμου μετά από εισήγηση της Ε.Δ.Π.

	Αμοιβή – Τρόπος πληρωμής Σύμβασης
	Η συνολική αμοιβή του συνεργάτη για τη χρονική διάρκεια της σύμβασης προσδιορίζεται έως 36.268,32 € συμπεριλαμβανομένων όλων των νόμιμων επιβαρύνσεων για την συμφωνηθείσα χρονική περίοδο. Η συμφωνηθείσα αμοιβή σε κάθε περίπτωση δεν θα μπορεί να ξεπερνά το αναφερόμενο ανωτέρω συνολικό τίμημα για τη σύμβαση συνεργάτη και θα καταβάλλεται περιοδικά και τμηματικά σε εξόφληση αντίστοιχου Τιμολογίου Παροχής Υπηρεσιών και ανάλογα με την πρόοδο του εκτελεσθέντος και συμφωνηθέντος εκτελεσθεισομένου έργου, όπως αυτοπροσδιορίζεται στα παραδοτέα του, υπό τον όρο ύπαρξης διαθέσιμων ποσών και χρηματοδοτικών ροών από τα τρία ανωτέρω προγράμματα μετά από πιστοποίηση και εντολή του Συντονιστή του έργου. 

	Τόπος εργασίας
	Οι υπηρεσίες για την εκτέλεση του έργου του συνεργάτη θα παρέχονται αυτοπροσώπως στους χώρους και στις εγκαταστάσεις του ΚΑΑΕΚΤ Σάμου, καθώς και επιτόπου στα έργα και δράσεις του τοπικού προγράμματος. Επίσης, θα έχει την υποχρέωση να συνεργάζεται με τον Συντονιστή του έργου και τα υπόλοιπα μέλη των Ομάδων Έργου και των Επιτροπών στις οποίες θα ενταχθεί. Στις περιπτώσεις που αιτιολογημένα και με τη σύμφωνη γνώμη του Συντονιστή του έργου απαιτείται μετακίνηση του συνεργάτη, τα έξοδα καλύπτονται από τον προϋπολογισμό της πράξης, υπό τους όρους που θα ορίζονται ειδικότερα στη σύμβαση.

	Τρόπος παραλαβής του ανατεθέντος έργου
	Για το έργο που αναλαμβάνει να εκτελέσει ο/η συνεργάτης, όπως αυτό περιγράφεται στο αντικείμενο της σύμβασης, ο/η συνεργάτης υποχρεούται να υποβάλλει τμηματικές εκθέσεις σύμφωνα με την πρόοδο του παραχθέντος έργου. Ο Συντονιστής του έργου που παρακολουθεί, ελέγχει και πιστοποιεί την ποιοτική και ποσοτική εκτέλεση του έργου του συνεργάτη, εγκρίνει και υπογράφει την αντίστοιχη έκθεση παραχθέντος έργου που έχει υποβάλλει. Η ανεπιφύλακτη υπογραφή από το Συντονιστή του έργου της έκθεσης παραχθέντος έργου επέχει θέση πρακτικού παραλαβής και βεβαίωσης καλής εκτέλεσης του έργου που εκτέλεσε ο/η συνεργάτης.

	Απαιτούμενα προσόντα
	1. Πτυχίο Π.Ε. Οικονομολόγου της ημεδαπής ή ισότιμης αναγνωρισμένης σχολής του εξωτερικού.
2. Γενική επαγγελματική εμπειρία στο επιστημονικό του αντικείμενο.
3. Ειδική επαγγελματική εμπειρία όπως εξειδικεύεται ενδεικτικά παρακάτω:
· Συμμετοχή στην παρακολούθηση υλοποίησης επενδυτικών σχεδίων (π.χ. ως ομάδα έργου).
· Συμμετοχή σε Ομάδα Έργου για τη διαχείριση Εθνικών ή/και Κοινοτικών προγραμμάτων.
· Ύπαρξη συνάφειας των ανωτέρω με τα προγράμματα του ΥΠΑΑΤ.

	Επιθυμητά Προσόντα
	1. Γνώση χρήσης Η/Υ.
2. Γνώση της Αγγλικής Γλώσσας.
3. Ικανότητα επικοινωνίας.
4. Ικανότητα έκφρασης και μεταδοτικότητα.
5. Κρίση, αυτοπεποίθηση και άποψη.
6. Εν γένει παρουσία και συμπεριφορά.
7. Δίπλωμα αυτοκινήτου, ευελιξία και δυνατότητα μετακινήσεων σ’ όλη τη διάρκεια του έτους.
8. Μεταπτυχιακός/οί τίτλος/οι σπουδών σε συναφές με την Πρόσκληση αντικείμενο.
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	ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
	Οικονομολόγος Π.E.

	Πλήθος συνεργατών
	1

	Αντικείμενο σύμβασης μίσθωσης έργου
	Ο/Η συνεργάτης θα ενταχθεί στην ομάδα του έργου που υλοποιεί τα αντικείμενα των Πακέτων Εργασίας (Α), (Β) και (Γ). Σύμφωνα με την επιστημονική εξειδίκευση και την γενική και ειδική εμπειρία του συνεργάτη, το αντικείμενο της υπό σύναψη σύμβασης θα εξειδικευτεί στο πλαίσιο των παρακάτω αντικειμένων ανά πακέτο εργασίας:
Α) ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΕΡΓΟΥ – ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΕΡΓΟΥ
1.	Συγκρότηση και λειτουργία Επιτροπής Διαχείρισης Προγράμματος (ΕΔΠ) για τη διαχείριση των θεμάτων που αφορούν στην εφαρμογή των Τοπικών Προγραμμάτων.
2.	Λειτουργία κατάλληλου υπηρεσιακού πυρήνα για την εφαρμογή των Τοπικών Προγραμμάτων καθ’ όλη τη διάρκεια υλοποίησής τους.
3. Ενημέρωση των αρμόδιων φορέων (Διαχειριστικές Αρχές) αναφορικά με αλλαγές, τροποποιήσεις που σχετίζονται με τους όρους και κανόνες λειτουργίας της εταιρείας. 

Β) ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΤΗΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΗΣ ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΗΣ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΗΣ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

Εφαρμογή των εγκεκριμένων Τοπικών Προγραμμάτων:
· Στρατηγικό Σχέδιο για την Κοινή Αγροτική Πολιτική (ΣΣΚΑΠ) 2023-2027,
· «Αλιεία, Υδατοκαλλιέργεια και Θάλασσα» (ΠΑΛΥΘ) 2021-2027 ως μέλος του Συνεργατικού Σχήματος Αλιευτικής Ζώνης Βορείου Αιγαίου.
· ΤΑΠΤοΚ στο πλαίσιο του Προγράμματος «Βόρειο Αιγαίο 2021-2027».
που περιλαμβάνει:

· Συμμετοχή στις Επιτροπές Πιστοποίησης (ΕΠ) ενταγμένων έργων.
· Έλεγχος πληρότητας και εγκυρότητας των αιτημάτων πληρωμής δαπανών των δικαιούχων με βάση τα υποβληθέντα παραστατικά, λοιπά δικαιολογητικά και στοιχεία τεκμηρίωσης. 
· Επιτόπιες επισκέψεις στο χώρο υλοποίησης των έργων και σύνταξη σχετικών εκθέσεων αυτοψίας.
· Εξέταση αιτημάτων τροποποίησης έργων.
· Πιστοποίηση εργασιών των ενταγμένων έργων και σύνταξη των σχετικών εντύπων.
· Ενημέρωση του μηχανογραφικού – πληροφορικού συστήματος που θα εξυπηρετήσει τις επενδύσεις.
· Εξόφληση αιτημάτων πληρωμής δαπανών των δικαιούχων.
· Αποστολή αιτημάτων εκκαθάρισης δαπανών στους αρμόδιους φορείς.
· Σύνταξη εκθέσεων πορείας υλοποίησης των Τοπικών Προγραμμάτων.
· Τήρηση κατάλληλης βάσης δεδομένων για την παρακολούθηση των αναλυτικών στοιχείων προόδου των έργων.
· Παραλαβή ολοκληρωμένων έργων των Τοπικών Προγραμμάτων.
· Συμμετοχή στις Ομάδες Έργου για την υλοποίηση σχεδίων Διατοπικής / Διακρατικής Συνεργασίας. 
· Αξιολόγηση των προτάσεων των υποψήφιων δικαιούχων, επιλογή των έργων που θα ενισχυθούν στο πλαίσιο των Προγραμμάτων, ενημέρωση των υποψηφίων δικαιούχων για την έγκριση ή απόρριψη της πρότασής τους με πλήρη τεκμηρίωση των λόγων απόρριψής τους.
· Συμμετοχή σε Επιτροπές Αξιολόγησης και Ενστάσεων επενδυτικών σχεδίων.
· Σύνταξη σχετικών εντύπων αξιολόγησης και εκδίκασης ενστάσεων.
· Ενημέρωση των υποψηφίων δικαιούχων για τα αποτελέσματα αξιολόγησης/ενστάσεων.
· Δημοσίευση των αποτελεσμάτων αξιολόγησης/ενστάσεων.
· Σύνταξη και υποβολή των τεχνικών δελτίων πράξεων των Τοπικών Προγραμμάτων.
· Ένταξη έργων στα Τοπικά Προγράμματα.
· Συμβασιοποίηση έργων των Τοπικών Προγραμμάτων.
· Τροποποιήσεις έργων των Τοπικών Προγραμμάτων.
· Σχετική ενημέρωση των μηχανογραφικών – πληροφορικών συστημάτων που θα εξυπηρετήσουν τις επενδύσεις.
· Παρακολούθηση και εξασφάλιση της ορθής και κανονικής εκτέλεσης των ενταγμένων στα Τοπικά Προγράμματα πράξεων.
· Παροχή διευκρινήσεων και συμβουλών στους δικαιούχους, σχετικά με την υλοποίηση των επενδυτικών τους σχεδίων.
· Παρακολούθηση της τήρησης της εθνικής και κοινοτικής νομοθεσίας που διέπει τους δικαιούχους κατά την ανάθεση εκτέλεσης των πράξεων, την επιβεβαίωση τήρησης των χαρακτηριστικών των πράξεων, του χρονοδιαγράμματος και του προϋπολογισμένου κόστους, την επεξεργασία και την υπόδειξη λύσεων σε περίπτωση που οι δικαιούχοι αντιμετωπίζουν δυσκολίες, τη σύνταξη των σχετικών εγγράφων.
· Έκδοση και αποστολή στους δικαιούχους οδηγών υλοποίησης των έργων, καθώς και των υποχρεώσεών τους.
· Εξέταση τυχόν αποκλίσεων και προβλημάτων σε σχέση με τον αρχικό προγραμματισμό και υπόδειξη λύσεων.
· Διατύπωση προτάσεων προς τους αρμόδιους φορείς για μέτρα υποστήριξης των δικαιούχων, προκειμένου να ανταποκριθούν στις υποχρεώσεις τους. 
· Παρακολούθηση δικαιούχων σχετικά με την δέσμευση τήρησης των υποχρεώσεών τους, την πορεία των πράξεων που εκτελούν, τις υποχρεώσεις για τη δημοσιότητα, της επαρκούς λογιστικής κωδικοποίησης, την παροχή στοιχείων και την καταγραφή των επιδόσεων και των αποτελεσμάτων.
· Παρακολούθηση των δικαιούχων σχετικά με την δέσμευση τήρησης των μακροχρόνιων υποχρεώσεών τους, μετά την ολοκλήρωση των έργων.
· Υποβολή στους αρμόδιους φορείς των απαιτούμενων στοιχείων και εγγράφων, σύμφωνα με το ισχύον θεσμικό πλαίσιο.
· Τήρηση πλήρους αρχείου και φακέλων ανά δικαιούχο, καθώς και πλήρους αρχείου με όλα τα έγγραφα τα οποία αφορούν στην εφαρμογή των Τοπικών Προγραμμάτων. 
· Αποδοχή και διευκόλυνση των ελέγχων όλων των αρμοδίων οργάνων και συμμόρφωση στα αποτελέσματα αυτών. 
· Τήρηση των αρχών της διαφάνειας και της ίσης μεταχείρισης στη δράση και τις αποφάσεις της που σχετίζονται με ενδιαφερόμενους (υποψήφιους, δικαιούχους, αναδόχους κ.λπ.). 
· Συμμόρφωση ως προς τις τυχόν παρατηρήσεις και υποδείξεις από τις αρμόδιες αρχές. 
· Εφαρμογή σε συνεχή βάση πρακτικών αξιολόγησης και αυτό-αξιολόγησης της στρατηγικής τοπικής ανάπτυξης, λαμβάνοντας υπόψη τις προδιαγραφές που τίθενται και τις ιδιαιτερότητες των Τοπικών Προγραμμάτων με παράλληλη:
· Τήρηση και παροχή των απαραίτητων στοιχείων για την παρακολούθηση και αξιολόγηση.
· Συμμετοχή σε ημερίδες, συσκέψεις ή ομάδες που αφορούν στην παρακολούθηση και αξιολόγηση.

Γ) ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ – ΕΥΑΙΣΘΗΤΟΠΟΙΗΣΗΣ - ΕΜΨΥΧΩΣΗΣ
Πραγματοποίηση ενεργειών ευρείας ενημέρωσης και ευαισθητοποίησης του πληθυσμού, καθώς και προσκλήσεων εκδήλωσης ενδιαφέροντος με σκοπό την υποβολή προτάσεων από τους εν δυνάμει δικαιούχους.
· Προετοιμασία και δημοσίευση προσκλήσεων εκδήλωσης ενδιαφέροντος των Τοπικών Προγραμμάτων.
· Προετοιμασία και συμμετοχή σε ημερίδες και συναντήσεις ενημέρωσης και ευαισθητοποίησης σχετικές με τα Τοπικά Προγράμματα.
· Παροχή συμβουλευτικής υποστήριξης στους δικαιούχους για τους όρους των Προγραμμάτων, καθώς και σχετικά με την προετοιμασία, την υλοποίηση και τη λειτουργία των επενδυτικών τους σχεδίων.
· Ενέργειες πληροφόρησης και δημοσιότητας (δημιουργία έντυπου και ηλεκτρονικού πληροφοριακού υλικού, δελτίων τύπου και έντυπων και ηλεκτρονικών καταχωρήσεων - συμπεριλαμβανομένης της ιστοσελίδας της ΟΤΔ, προετοιμασία και συμμετοχή σε εκδηλώσεις προβολής των Τοπικών Προγραμμάτων κλπ.).
· Αποστολή ενημερωτικού υλικού για τις δράσεις των προγραμμάτων σε φορείς και ιδιώτες.
· Ειδική πληροφόρηση και τεχνική στήριξη ενδιαφερομένων, σε καθημερινή βάση, στα γραφεία της ΟΤΔ.
Παραδοτέο: Τμηματική αναφορά για την υλοποίηση των παραπάνω ενεργειών σύμφωνα με τον παραχθέν έργο.
 

	Χρονικά πλαίσια και συνολικό τίμημα για τη σύμβαση συνεργάτη
	Η συνολική χρονική διάρκεια υλοποίησης του αντικειμένου της σύμβασης συνεργάτη δύναται να ορίζεται μέχρι την 31-12-2026 ως ισχύει και το συνολικό συμβατικό ποσό αυτής δεν μπορεί να ξεπερνάει το ποσό των 34.539,48 €. 

	Χρονική Διάρκεια Σύμβασης
	Η χρονική διάρκεια της σύμβασης του συνεργάτη θα είναι από την ημερομηνία υπογραφής της έως την 31-12-2026 με δυνατότητα παράτασης μέχρι τη λήξη του έργου (και έπειτα από έγκριση των αρμόδιων ΕΔΠ). Η ημερομηνία λήξης της υπό σύναψη σύμβασης σε κάθε περίπτωση δεν θα μπορεί να ξεπερνά τα αναφερόμενα ανωτέρω χρονικά πλαίσια για τη σύμβαση συνεργάτη, καθώς και την ημερομηνία παράδοσης του έργου, σύμφωνα με το εγκεκριμένο Τοπικό Πρόγραμμα, ως ισχύει. Ενδεχόμενη χρονική παράταση του έργου δύναται να συμπαρασύρει τη διάρκεια και τη συνολική αμοιβή της σύμβασης με απόφαση του Δ.Σ ΚΑΑΕΚΤ Σάμου μετά από εισήγηση της Ε.Δ.Π.

	Αμοιβή – Τρόπος πληρωμής Σύμβασης
	Η συνολική αμοιβή του συνεργάτη για τη χρονική διάρκεια της σύμβασης προσδιορίζεται έως 34.539,48 € συμπεριλαμβανομένων όλων των νόμιμων επιβαρύνσεων για την συμφωνηθείσα χρονική περίοδο. Η συμφωνηθείσα αμοιβή σε κάθε περίπτωση δεν θα μπορεί να ξεπερνά το αναφερόμενο ανωτέρω συνολικό τίμημα για τη σύμβαση συνεργάτη και θα καταβάλλεται περιοδικά και τμηματικά σε εξόφληση αντίστοιχου Τιμολογίου Παροχής Υπηρεσιών και ανάλογα με την πρόοδο του εκτελεσθέντος και συμφωνηθέντος εκτελεσθεισομένου έργου, όπως αυτοπροσδιορίζεται στα παραδοτέα του, υπό τον όρο ύπαρξης διαθέσιμων ποσών και χρηματοδοτικών ροών από τα τρία ανωτέρω προγράμματα μετά από πιστοποίηση και εντολή του Συντονιστή του έργου. 

	Τόπος εργασίας
	Οι υπηρεσίες για την εκτέλεση του έργου του συνεργάτη θα παρέχονται αυτοπροσώπως στους χώρους και στις εγκαταστάσεις του ΚΑΑΕΚΤ Σάμου, καθώς και επιτόπου στα έργα και δράσεις του τοπικού προγράμματος. Επίσης, θα έχει την υποχρέωση να συνεργάζεται με τον Συντονιστή του έργου και τα υπόλοιπα μέλη των Ομάδων Έργου και των Επιτροπών στις οποίες θα ενταχθεί. Στις περιπτώσεις που αιτιολογημένα και με τη σύμφωνη γνώμη του Συντονιστή του έργου απαιτείται μετακίνηση του συνεργάτη, τα έξοδα καλύπτονται από τον προϋπολογισμό της πράξης, υπό τους όρους που θα ορίζονται ειδικότερα στη σύμβαση.

	Τρόπος παραλαβής του ανατεθέντος έργου
	Για το έργο που αναλαμβάνει να εκτελέσει ο/η συνεργάτης, όπως αυτό περιγράφεται στο αντικείμενο της σύμβασης, ο/η συνεργάτης υποχρεούται να υποβάλλει τμηματικές εκθέσεις σύμφωνα με την πρόοδο του παραχθέντος έργου. Ο Συντονιστής του έργου που παρακολουθεί, ελέγχει και πιστοποιεί την ποιοτική και ποσοτική εκτέλεση του έργου του συνεργάτη, εγκρίνει και υπογράφει την αντίστοιχη έκθεση παραχθέντος έργου που έχει υποβάλλει. Η ανεπιφύλακτη υπογραφή από το Συντονιστή του έργου της έκθεσης παραχθέντος έργου επέχει θέση πρακτικού παραλαβής και βεβαίωσης καλής εκτέλεσης του έργου που εκτέλεσε ο/η συνεργάτης.

	Απαιτούμενα προσόντα
	1. Πτυχίο Π.Ε. Οικονομολόγου της ημεδαπής ή ισότιμης αναγνωρισμένης σχολής του εξωτερικού.
2. Έναρξη επιτηδεύματος.
3. Γενική επαγγελματική εμπειρία τουλάχιστον δέκα (10) ετών στο επιστημονικό του αντικείμενο.
4. Ειδική επαγγελματική εμπειρία τουλάχιστον έξι (6) ετών όπως εξειδικεύεται ενδεικτικά παρακάτω:
· Συμμετοχή στην παρακολούθηση υλοποίησης επενδυτικών σχεδίων (π.χ. ως ομάδα έργου).
· Συμμετοχή σε Ομάδα Έργου για τη διαχείριση Εθνικών ή/και Κοινοτικών προγραμμάτων.
· Ύπαρξη συνάφειας των ανωτέρω με τα προγράμματα του ΥΠΑΑΤ.

	Επιθυμητά Προσόντα
	1. Γνώση χρήσης Η/Υ.
2. Γνώση της Αγγλικής Γλώσσας.
3. Ικανότητα επικοινωνίας.
4. Ικανότητα έκφρασης και μεταδοτικότητα.
5. Κρίση, αυτοπεποίθηση και άποψη.
6. Εν γένει παρουσία και συμπεριφορά.
7. Δίπλωμα αυτοκινήτου, ευελιξία και δυνατότητα μετακινήσεων σ’ όλη τη διάρκεια του έτους.
8. Μεταπτυχιακός/οί τίτλος/οι σπουδών σε συναφές με την Πρόσκληση αντικείμενο.
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	ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
	Πολιτικός Μηχανικός Π.E.

	Πλήθος συνεργατών
	1

	Αντικείμενο σύμβασης μίσθωσης έργου
	Ο/Η συνεργάτης θα ενταχθεί στην ομάδα του έργου που υλοποιεί τα αντικείμενα των Πακέτων Εργασίας (Α), (Β) και (Γ). Σύμφωνα με την επιστημονική εξειδίκευση και την γενική και ειδική εμπειρία του συνεργάτη, το αντικείμενο της υπό σύναψη σύμβασης θα εξειδικευτεί στο πλαίσιο των παρακάτω αντικειμένων ανά πακέτο εργασίας:
Α) ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΕΡΓΟΥ – ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΕΡΓΟΥ
Ενημέρωση των αρμόδιων φορέων (Διαχειριστικές Αρχές) αναφορικά με αλλαγές, τροποποιήσεις που σχετίζονται με τους όρους και κανόνες λειτουργίας της εταιρείας.

Β) ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΤΗΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΗΣ ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΗΣ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΗΣ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

Εφαρμογή των εγκεκριμένων Τοπικών Προγραμμάτων:
· Στρατηγικό Σχέδιο για την Κοινή Αγροτική Πολιτική (ΣΣΚΑΠ) 2023-2027,
· «Αλιεία, Υδατοκαλλιέργεια και Θάλασσα» (ΠΑΛΥΘ) 2021-2027 ως μέλος του Συνεργατικού Σχήματος Αλιευτικής Ζώνης Βορείου Αιγαίου.
· ΤΑΠΤοΚ στο πλαίσιο του Προγράμματος «Βόρειο Αιγαίο 2021-2027».
που περιλαμβάνει:
· Συμμετοχή στις Επιτροπές Πιστοποίησης (ΕΠ) ενταγμένων έργων.
· Έλεγχος πληρότητας και εγκυρότητας των αιτημάτων πληρωμής δαπανών των δικαιούχων με βάση τα υποβληθέντα παραστατικά, λοιπά δικαιολογητικά και στοιχεία τεκμηρίωσης. 
· Επιτόπιες επισκέψεις στο χώρο υλοποίησης των έργων και σύνταξη σχετικών εκθέσεων αυτοψίας.
· Έλεγχος επιμετρήσεων εργασιών.
· Εξέταση αιτημάτων τροποποίησης έργων.
· Πιστοποίηση εργασιών των ενταγμένων έργων και σύνταξη των σχετικών εντύπων.
· Ενημέρωση του μηχανογραφικού – πληροφορικού συστήματος που θα εξυπηρετήσει τις επενδύσεις.
· Εξόφληση αιτημάτων πληρωμής δαπανών των δικαιούχων.
· Αποστολή αιτημάτων εκκαθάρισης δαπανών στους αρμόδιους φορείς.
· Σύνταξη εκθέσεων πορείας υλοποίησης των Τοπικών Προγραμμάτων.
· Τήρηση κατάλληλης βάσης δεδομένων για την παρακολούθηση των αναλυτικών στοιχείων προόδου των έργων.
· Παραλαβή ολοκληρωμένων έργων των Τοπικών Προγραμμάτων.
· Συμμετοχή στις Ομάδες Έργου για την υλοποίηση σχεδίων Διατοπικής / Διακρατικής Συνεργασίας.
· Αξιολόγηση των προτάσεων των υποψήφιων δικαιούχων, επιλογή των έργων που θα ενισχυθούν στο πλαίσιο των Προγραμμάτων, ενημέρωση των υποψηφίων δικαιούχων για την έγκριση ή απόρριψη της πρότασής τους με πλήρη τεκμηρίωση των λόγων απόρριψής τους.
· Συμμετοχή σε Επιτροπές Αξιολόγησης και Ενστάσεων επενδυτικών σχεδίων.
· Σύνταξη σχετικών εντύπων αξιολόγησης και εκδίκασης ενστάσεων.
· Ενημέρωση των υποψηφίων δικαιούχων για τα αποτελέσματα αξιολόγησης/ενστάσεων.
· Δημοσίευση των αποτελεσμάτων αξιολόγησης/ενστάσεων.
· Σύνταξη και υποβολή των τεχνικών δελτίων πράξεων των Τοπικών Προγραμμάτων.
· Ένταξη έργων στα Τοπικά Προγράμματα.
· Συμβασιοποίηση έργων των Τοπικών Προγραμμάτων.
· Τροποποιήσεις έργων των Τοπικών Προγραμμάτων.
· Σχετική ενημέρωση των μηχανογραφικών – πληροφορικών συστημάτων που θα εξυπηρετήσουν τις επενδύσεις.
· Παρακολούθηση και εξασφάλιση της ορθής και κανονικής εκτέλεσης των ενταγμένων στα Τοπικά Προγράμματα πράξεων.
· Παροχή διευκρινήσεων και συμβουλών στους δικαιούχους, σχετικά με την υλοποίηση των επενδυτικών τους σχεδίων.
· Παρακολούθηση της τήρησης της εθνικής και κοινοτικής νομοθεσίας που διέπει τους δικαιούχους κατά την ανάθεση εκτέλεσης των πράξεων, την επιβεβαίωση τήρησης των χαρακτηριστικών των πράξεων, του χρονοδιαγράμματος και του προϋπολογισμένου κόστους, την επεξεργασία και την υπόδειξη λύσεων σε περίπτωση που οι δικαιούχοι αντιμετωπίζουν δυσκολίες, τη σύνταξη των σχετικών εγγράφων.
· Έκδοση και αποστολή στους δικαιούχους οδηγών υλοποίησης των έργων, καθώς και των υποχρεώσεών τους.
· Εξέταση τυχόν αποκλίσεων και προβλημάτων σε σχέση με τον αρχικό προγραμματισμό και υπόδειξη λύσεων.
· Διατύπωση προτάσεων προς τους αρμόδιους φορείς για μέτρα υποστήριξης των δικαιούχων, προκειμένου να ανταποκριθούν στις υποχρεώσεις τους. 
· Παρακολούθηση δικαιούχων σχετικά με την δέσμευση τήρησης των υποχρεώσεών τους, την πορεία των πράξεων που εκτελούν, τις υποχρεώσεις για τη δημοσιότητα, της επαρκούς λογιστικής κωδικοποίησης, την παροχή στοιχείων και την καταγραφή των επιδόσεων και των αποτελεσμάτων.
· Παρακολούθηση των δικαιούχων σχετικά με την δέσμευση τήρησης των μακροχρόνιων υποχρεώσεών τους, μετά την ολοκλήρωση των έργων.
· Υποβολή στους αρμόδιους φορείς των απαιτούμενων στοιχείων και εγγράφων, σύμφωνα με το ισχύον θεσμικό πλαίσιο.
· Τήρηση πλήρους αρχείου και φακέλων ανά δικαιούχο, καθώς και πλήρους αρχείου με όλα τα έγγραφα τα οποία αφορούν στην εφαρμογή των Τοπικών Προγραμμάτων. 
· Αποδοχή και διευκόλυνση των ελέγχων όλων των αρμοδίων οργάνων και συμμόρφωση στα αποτελέσματα αυτών. 
· Τήρηση των αρχών της διαφάνειας και της ίσης μεταχείρισης στη δράση και τις αποφάσεις της που σχετίζονται με ενδιαφερόμενους (υποψήφιους, δικαιούχους, αναδόχους κ.λπ.). 
· Συμμόρφωση ως προς τις τυχόν παρατηρήσεις και υποδείξεις από τις αρμόδιες αρχές. 
· Εφαρμογή σε συνεχή βάση πρακτικών αξιολόγησης και αυτό-αξιολόγησης της στρατηγικής τοπικής ανάπτυξης, λαμβάνοντας υπόψη τις προδιαγραφές που τίθενται και τις ιδιαιτερότητες των Τοπικών Προγραμμάτων με παράλληλη:
· Τήρηση και παροχή των απαραίτητων στοιχείων για την παρακολούθηση και αξιολόγηση.
· Συμμετοχή σε ημερίδες, συσκέψεις ή ομάδες που αφορούν στην παρακολούθηση και αξιολόγηση.
 
Γ) ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ – ΕΥΑΙΣΘΗΤΟΠΟΙΗΣΗΣ - ΕΜΨΥΧΩΣΗΣ
1. Πραγματοποίηση ενεργειών ευρείας ενημέρωσης και ευαισθητοποίησης του πληθυσμού, καθώς και προσκλήσεων εκδήλωσης ενδιαφέροντος με σκοπό την υποβολή προτάσεων από τους εν δυνάμει δικαιούχους.
· Προετοιμασία και δημοσίευση προσκλήσεων εκδήλωσης ενδιαφέροντος των Τοπικών Προγραμμάτων.
· Προετοιμασία και συμμετοχή σε ημερίδες και συναντήσεις ενημέρωσης και ευαισθητοποίησης σχετικές με τα Τοπικά Προγράμματα.
· Παροχή συμβουλευτικής υποστήριξης στους δικαιούχους για τους όρους των Προγραμμάτων, καθώς και σχετικά με την προετοιμασία, την υλοποίηση και τη λειτουργία των επενδυτικών τους σχεδίων.
· Ενέργειες πληροφόρησης και δημοσιότητας (δημιουργία έντυπου και ηλεκτρονικού πληροφοριακού υλικού, δελτίων τύπου και έντυπων και ηλεκτρονικών καταχωρήσεων - συμπεριλαμβανομένης της ιστοσελίδας της ΟΤΔ, προετοιμασία και συμμετοχή σε εκδηλώσεις προβολής των Τοπικών Προγραμμάτων κλπ.).
· Αποστολή ενημερωτικού υλικού για τις δράσεις των προγραμμάτων σε φορείς και ιδιώτες.
· Ειδική πληροφόρηση και τεχνική στήριξη ενδιαφερομένων, σε καθημερινή βάση, στα γραφεία της ΟΤΔ.

Παραδοτέο: Τμηματική αναφορά για την υλοποίηση των παραπάνω ενεργειών σύμφωνα με τον παραχθέν έργο. 


	Χρονικά πλαίσια και συνολικό τίμημα για τη σύμβαση συνεργάτη
	Η συνολική χρονική διάρκεια υλοποίησης του αντικειμένου της σύμβασης συνεργάτη δύναται να ορίζεται μέχρι την 31-12-2026 ως ισχύει και το συνολικό συμβατικό ποσό αυτής δεν μπορεί να ξεπερνάει το ποσό των 32.880,00 ευρώ.   

	Χρονική Διάρκεια Σύμβασης
	Η χρονική διάρκεια της σύμβασης του συνεργάτη θα είναι από την ημερομηνία υπογραφής της έως την 31-12-2026 με δυνατότητα παράτασης μέχρι τη λήξη του έργου (και έπειτα από έγκριση των αρμόδιων ΕΔΠ). Η ημερομηνία λήξης της υπό σύναψη σύμβασης σε κάθε περίπτωση δεν θα μπορεί να ξεπερνά τα αναφερόμενα ανωτέρω χρονικά πλαίσια για τη σύμβαση συνεργάτη, καθώς και την ημερομηνία παράδοσης του έργου, σύμφωνα με το εγκεκριμένο Τοπικό Πρόγραμμα, ως ισχύει. Ενδεχόμενη χρονική παράταση του έργου δύναται να συμπαρασύρει τη διάρκεια και τη συνολική αμοιβή της σύμβασης με απόφαση του Δ.Σ ΚΑΑΕΚΤ Σάμου μετά από εισήγηση της Ε.Δ.Π.

	Αμοιβή – Τρόπος πληρωμής Σύμβασης
	Η συνολική αμοιβή του συνεργάτη για τη χρονική διάρκεια της σύμβασης προσδιορίζεται έως 32.880,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένων όλων των νόμιμων επιβαρύνσεων για την συμφωνηθείσα χρονική περίοδο. Η συμφωνηθείσα αμοιβή σε κάθε περίπτωση δεν θα μπορεί να ξεπερνά το αναφερόμενο ανωτέρω συνολικό τίμημα για τη σύμβαση συνεργάτη και θα καταβάλλεται περιοδικά και τμηματικά σε εξόφληση αντίστοιχου Τιμολογίου Παροχής Υπηρεσιών και ανάλογα με την πρόοδο του εκτελεσθέντος και συμφωνηθέντος εκτελεσθεισομένου έργου, όπως αυτοπροσδιορίζεται στα παραδοτέα του, υπό τον όρο ύπαρξης διαθέσιμων ποσών και χρηματοδοτικών ροών από τα τρία ανωτέρω προγράμματα μετά από πιστοποίηση και εντολή του Συντονιστή του έργου. 

	Τόπος εργασίας
	Οι υπηρεσίες για την εκτέλεση του έργου του συνεργάτη θα παρέχονται αυτοπροσώπως στους χώρους και στις εγκαταστάσεις του ΚΑΑΕΚΤ Σάμου, καθώς και επιτόπου στα έργα και δράσεις του τοπικού προγράμματος. Επίσης, θα έχει την υποχρέωση να συνεργάζεται με τον Συντονιστή του έργου και τα υπόλοιπα μέλη των Ομάδων Έργου και των Επιτροπών στις οποίες θα ενταχθεί. Στις περιπτώσεις που αιτιολογημένα και με τη σύμφωνη γνώμη του Συντονιστή του έργου απαιτείται μετακίνηση του συνεργάτη, τα έξοδα καλύπτονται από τον προϋπολογισμό της πράξης, υπό τους όρους που θα ορίζονται ειδικότερα στη σύμβαση.

	Τρόπος παραλαβής του ανατεθέντος έργου
	Για το έργο που αναλαμβάνει να εκτελέσει ο/η συνεργάτης, όπως αυτό περιγράφεται στο αντικείμενο της σύμβασης, ο/η συνεργάτης υποχρεούται να υποβάλλει τμηματικές εκθέσεις σύμφωνα με την πρόοδο του παραχθέντος έργου. Ο Συντονιστής του έργου που παρακολουθεί, ελέγχει και πιστοποιεί την ποιοτική και ποσοτική εκτέλεση του έργου του συνεργάτη, εγκρίνει και υπογράφει την αντίστοιχη έκθεση παραχθέντος έργου που έχει υποβάλλει. Η ανεπιφύλακτη υπογραφή από το Συντονιστή του έργου της έκθεσης παραχθέντος έργου επέχει θέση πρακτικού παραλαβής και βεβαίωσης καλής εκτέλεσης του έργου που εκτέλεσε ο/η συνεργάτης.

	Απαιτούμενα προσόντα
	1. Πτυχίο Π.Ε. Πολιτικού Μηχανικού της ημεδαπής ή ισότιμης αναγνωρισμένης σχολής του εξωτερικού.
2. Έναρξη Επιτηδεύματος.
3. Γενική επαγγελματική εμπειρία στο επιστημονικό του αντικείμενο.
4. Ειδική επαγγελματική εμπειρία όπως εξειδικεύεται ενδεικτικά παρακάτω:
· Συμμετοχή στην παρακολούθηση υλοποίησης επενδυτικών σχεδίων (π.χ. ως ομάδα έργου).
· Συμμετοχή σε Ομάδα Έργου για τη διαχείριση Εθνικών ή/και Κοινοτικών προγραμμάτων.
· Ύπαρξη συνάφειας των ανωτέρω με τα προγράμματα του ΥΠΑΑΤ.

	Επιθυμητά Προσόντα
	1. Γνώση χρήσης Η/Υ.
2. Γνώση της Αγγλικής Γλώσσας.
3. Ικανότητα επικοινωνίας
4. Ικανότητα έκφρασης και μεταδοτικότητα.
5. Κρίση, αυτοπεποίθηση και άποψη.
6. Εν γένει παρουσία και συμπεριφορά.
7. Δίπλωμα αυτοκινήτου, ευελιξία και δυνατότητα μετακινήσεων σ’ όλη τη διάρκεια του έτους.
8. Μεταπτυχιακός/οί τίτλος/οι σπουδών σε συναφές με την Πρόσκληση αντικείμενο.
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	ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
	ΤΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

	Πλήθος συνεργατών
	1

	Αντικείμενο σύμβασης μίσθωσης έργου
	Ο/Η συνεργάτης θα ενταχθεί στην ομάδα του έργου που υλοποιεί τα αντικείμενα των Πακέτων Εργασίας (Α), (Β) και (Γ). Σύμφωνα με την επιστημονική εξειδίκευση και την γενική και ειδική εμπειρία του συνεργάτη, το αντικείμενο της υπό σύναψη σύμβασης θα εξειδικευτεί στο πλαίσιο των παρακάτω αντικειμένων ανά πακέτο εργασίας:
Α) ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΕΡΓΟΥ – ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΕΡΓΟΥ
1.	Συγκρότηση και λειτουργία Επιτροπής Διαχείρισης Προγράμματος (ΕΔΠ) για τη διαχείριση των θεμάτων που αφορούν στην εφαρμογή των Τοπικών Προγραμμάτων.
2.	Λειτουργία κατάλληλου υπηρεσιακού πυρήνα για την εφαρμογή των Τοπικών Προγραμμάτων καθ’ όλη τη διάρκεια υλοποίησής τους.
3. Ενημέρωση των αρμόδιων φορέων (Διαχειριστικές Αρχές) αναφορικά με αλλαγές, τροποποιήσεις που σχετίζονται με τους όρους και κανόνες λειτουργίας της εταιρείας.

Β) ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΤΗΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΗΣ ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΗΣ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΗΣ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ:
1. Εφαρμογή των εγκεκριμένων Τοπικών Προγραμμάτων:
· Στρατηγικό Σχέδιο για την Κοινή Αγροτική Πολιτική (ΣΣΚΑΠ) 2023-2027,
· «Αλιεία, Υδατοκαλλιέργεια και Θάλασσα» (ΠΑΛΥΘ) 2021-2027 ως μέλος του Συνεργατικού Σχήματος Αλιευτικής Ζώνης  Βορείου Αιγαίου.
· ΤΑΠΤοΚ στο πλαίσιο του Προγράμματος «Βόρειο Αιγαίο 2021-2027».
που περιλαμβάνει:

· Συμμετοχή στις Επιτροπές Πιστοποίησης (ΕΠ) ενταγμένων έργων.
· Έλεγχος πληρότητας και εγκυρότητας των αιτημάτων πληρωμής δαπανών των δικαιούχων με βάση τα υποβληθέντα παραστατικά, λοιπά δικαιολογητικά και στοιχεία τεκμηρίωσης. 
· Επιτόπιες επισκέψεις στο χώρο υλοποίησης των έργων και σύνταξη σχετικών εκθέσεων αυτοψίας.
· Έλεγχος επιμετρήσεων εργασιών
· Εξέταση αιτημάτων τροποποίησης έργων.
· Πιστοποίηση εργασιών των ενταγμένων έργων και σύνταξη των σχετικών εντύπων.
· Ενημέρωση του μηχανογραφικού – πληροφορικού συστήματος που θα εξυπηρετήσει τις επενδύσεις.
· Εξόφληση αιτημάτων πληρωμής δαπανών των δικαιούχων.
· Αποστολή αιτημάτων εκκαθάρισης δαπανών στους αρμόδιους φορείς.
· Σύνταξη εκθέσεων πορείας υλοποίησης των Τοπικών Προγραμμάτων.
· Τήρηση κατάλληλης βάσης δεδομένων για την παρακολούθηση των αναλυτικών στοιχείων προόδου των έργων.
· Παραλαβή ολοκληρωμένων έργων των Τοπικών Προγραμμάτων.
· Συμμετοχή στις Ομάδες Έργου για την υλοποίηση σχεδίων Διατοπικής / Διακρατικής Συνεργασίας. 
· Αξιολόγηση των προτάσεων των υποψήφιων δικαιούχων, επιλογή των έργων που θα ενισχυθούν στο πλαίσιο των Προγραμμάτων, ενημέρωση των υποψηφίων δικαιούχων για την έγκριση ή απόρριψη της πρότασής τους με πλήρη τεκμηρίωση των λόγων απόρριψής τους.
· Συμμετοχή σε Επιτροπές Αξιολόγησης και Ενστάσεων επενδυτικών σχεδίων.
· Σύνταξη σχετικών εντύπων αξιολόγησης και εκδίκασης ενστάσεων.
· Ενημέρωση των υποψηφίων δικαιούχων για τα αποτελέσματα αξιολόγησης/ενστάσεων.
· Δημοσίευση των αποτελεσμάτων αξιολόγησης/ενστάσεων.
· Σύνταξη και υποβολή των τεχνικών δελτίων πράξεων των Τοπικών Προγραμμάτων.
· Ένταξη έργων στα Τοπικά Προγράμματα.
· Συμβασιοποίηση έργων των Τοπικών Προγραμμάτων.
· Τροποποιήσεις έργων των Τοπικών Προγραμμάτων.
· Σχετική ενημέρωση των μηχανογραφικών – πληροφορικών συστημάτων που θα εξυπηρετήσουν τις επενδύσεις.
· Παρακολούθηση και εξασφάλιση της ορθής και κανονικής εκτέλεσης των ενταγμένων στα Τοπικά Προγράμματα πράξεων.
· Παροχή διευκρινήσεων και συμβουλών στους δικαιούχους, σχετικά με την υλοποίηση των επενδυτικών τους σχεδίων.
· Παρακολούθηση της τήρησης της εθνικής και κοινοτικής νομοθεσίας που διέπει τους δικαιούχους κατά την ανάθεση εκτέλεσης των πράξεων, την επιβεβαίωση τήρησης των χαρακτηριστικών των πράξεων, του χρονοδιαγράμματος και του προϋπολογισμένου κόστους, την επεξεργασία και την υπόδειξη λύσεων σε περίπτωση που οι δικαιούχοι αντιμετωπίζουν δυσκολίες, τη σύνταξη των σχετικών εγγράφων.
· Έκδοση και αποστολή στους δικαιούχους οδηγών υλοποίησης των έργων, καθώς και των υποχρεώσεών τους.
· Εξέταση τυχόν αποκλίσεων και προβλημάτων σε σχέση με τον αρχικό προγραμματισμό και υπόδειξη λύσεων.
· Διατύπωση προτάσεων προς τους αρμόδιους φορείς για μέτρα υποστήριξης των δικαιούχων, προκειμένου να ανταποκριθούν στις υποχρεώσεις τους. 
· Παρακολούθηση δικαιούχων σχετικά με την δέσμευση τήρησης των υποχρεώσεών τους, την πορεία των πράξεων που εκτελούν, τις υποχρεώσεις για τη δημοσιότητα, της επαρκούς λογιστικής κωδικοποίησης, την παροχή στοιχείων και την καταγραφή των επιδόσεων και των αποτελεσμάτων.
· Παρακολούθηση των δικαιούχων σχετικά με την δέσμευση τήρησης των μακροχρόνιων υποχρεώσεών τους, μετά την ολοκλήρωση των έργων.
· Υποβολή στους αρμόδιους φορείς των απαιτούμενων στοιχείων και εγγράφων, σύμφωνα με το ισχύον θεσμικό πλαίσιο.
· Τήρηση πλήρους αρχείου και φακέλων ανά δικαιούχο, καθώς και πλήρους αρχείου με όλα τα έγγραφα τα οποία αφορούν στην εφαρμογή των Τοπικών Προγραμμάτων. 
· Αποδοχή και διευκόλυνση των ελέγχων όλων των αρμοδίων οργάνων και συμμόρφωση στα αποτελέσματα αυτών. 
· Τήρηση των αρχών της διαφάνειας και της ίσης μεταχείρισης στη δράση και τις αποφάσεις της που σχετίζονται με ενδιαφερόμενους (υποψήφιους, δικαιούχους, αναδόχους κ.λπ.). 
· Συμμόρφωση ως προς τις τυχόν παρατηρήσεις και υποδείξεις από τις αρμόδιες αρχές. 
· Εφαρμογή σε συνεχή βάση πρακτικών αξιολόγησης και αυτό-αξιολόγησης της στρατηγικής τοπικής ανάπτυξης, λαμβάνοντας υπόψη τις προδιαγραφές που τίθενται και τις ιδιαιτερότητες των Τοπικών Προγραμμάτων με παράλληλη:
· Τήρηση και παροχή των απαραίτητων στοιχείων για την παρακολούθηση και αξιολόγηση.
· Συμμετοχή σε ημερίδες, συσκέψεις ή ομάδες που αφορούν στην παρακολούθηση και αξιολόγηση.

Γ) ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ – ΕΥΑΙΣΘΗΤΟΠΟΙΗΣΗΣ – ΕΜΨΥΧΩΣΗΣ

1. Πραγματοποίηση ενεργειών ευρείας ενημέρωσης και ευαισθητοποίησης του πληθυσμού, καθώς και προσκλήσεων εκδήλωσης ενδιαφέροντος με σκοπό την υποβολή προτάσεων από τους εν δυνάμει δικαιούχους.
· Προετοιμασία και δημοσίευση προσκλήσεων εκδήλωσης ενδιαφέροντος των Τοπικών Προγραμμάτων.
· Προετοιμασία και συμμετοχή σε ημερίδες και συναντήσεις ενημέρωσης και ευαισθητοποίησης σχετικές με τα Τοπικά Προγράμματα.
· Παροχή συμβουλευτικής υποστήριξης στους δικαιούχους για τους όρους των Προγραμμάτων, καθώς και σχετικά με την προετοιμασία, την υλοποίηση και τη λειτουργία των επενδυτικών τους σχεδίων.
· Ενέργειες πληροφόρησης και δημοσιότητας (δημιουργία έντυπου και ηλεκτρονικού πληροφοριακού υλικού, δελτίων τύπου και έντυπων και ηλεκτρονικών καταχωρήσεων - συμπεριλαμβανομένης της ιστοσελίδας της ΟΤΔ, προετοιμασία και συμμετοχή σε εκδηλώσεις προβολής των Τοπικών Προγραμμάτων κλπ.).
· Αποστολή ενημερωτικού υλικού για τις δράσεις των προγραμμάτων σε φορείς και ιδιώτες.
· Ειδική πληροφόρηση και τεχνική στήριξη ενδιαφερομένων, σε καθημερινή βάση, στα γραφεία της ΟΤΔ.

Παραδοτέο: Τμηματική αναφορά για την υλοποίηση των παραπάνω ενεργειών σύμφωνα με τον παραχθέν έργο. 


	Χρονικά πλαίσια και συνολικό τίμημα για τη σύμβαση συνεργάτη
	Η συνολική χρονική διάρκεια υλοποίησης του αντικειμένου της σύμβασης συνεργάτη δύναται να ορίζεται μέχρι την 31-12-2026 ως ισχύει και το συνολικό συμβατικό ποσό αυτής δεν μπορεί να ξεπερνάει το ποσό των 10.530,00 €. 

	Χρονική Διάρκεια Σύμβασης
	Η χρονική διάρκεια της σύμβασης του συνεργάτη θα είναι από την ημερομηνία υπογραφής της έως την 31-12-2026 με δυνατότητα παράτασης μέχρι τη λήξη του έργου (και έπειτα από έγκριση των αρμόδιων ΕΔΠ). Η ημερομηνία λήξης της υπό σύναψη σύμβασης σε κάθε περίπτωση δεν θα μπορεί να ξεπερνά τα αναφερόμενα ανωτέρω χρονικά πλαίσια για τη σύμβαση συνεργάτη, καθώς και την ημερομηνία παράδοσης του έργου, σύμφωνα με το εγκεκριμένο Τοπικό Πρόγραμμα, ως ισχύει. Ενδεχόμενη χρονική παράταση του έργου δύναται να συμπαρασύρει τη διάρκεια και τη συνολική αμοιβή της σύμβασης με απόφαση του Δ.Σ του ΚΑΑΕΚΤ Σάμου μετά από εισήγηση της Ε.Δ.Π.

	Αμοιβή – Τρόπος πληρωμής Σύμβασης
	Η συνολική αμοιβή του συνεργάτη για τη χρονική διάρκεια της σύμβασης προσδιορίζεται έως 10.530,00 € συμπεριλαμβανομένων όλων των νόμιμων επιβαρύνσεων για την συμφωνηθείσα χρονική περίοδο. Η συμφωνηθείσα αμοιβή σε κάθε περίπτωση δεν θα μπορεί να ξεπερνά το αναφερόμενο ανωτέρω συνολικό τίμημα για τη σύμβαση συνεργάτη και θα καταβάλλεται περιοδικά και τμηματικά σε εξόφληση αντίστοιχου Τιμολογίου Παροχής Υπηρεσιών και ανάλογα με την πρόοδο του εκτελεσθέντος και συμφωνηθέντος εκτελεσθεισομένου έργου, όπως αυτοπροσδιορίζεται στα παραδοτέα του, υπό τον όρο ύπαρξης διαθέσιμων ποσών και χρηματοδοτικών ροών από τα τρία ανωτέρω προγράμματα μετά από πιστοποίηση και εντολή του Συντονιστή του έργου. 

	Τόπος εργασίας
	Οι υπηρεσίες για την εκτέλεση του έργου του συνεργάτη θα παρέχονται αυτοπροσώπως στους χώρους και στις εγκαταστάσεις του ΚΑΑΕΚΤ Σάμου , καθώς και επιτόπου στα έργα και δράσεις του τοπικού προγράμματος. Επίσης, θα έχει την υποχρέωση να συνεργάζεται με τον Συντονιστή του έργου και τα υπόλοιπα μέλη των Ομάδων Έργου και των Επιτροπών στις οποίες θα ενταχθεί. Στις περιπτώσεις που αιτιολογημένα και με τη σύμφωνη γνώμη του Συντονιστή του έργου απαιτείται μετακίνηση του συνεργάτη, τα έξοδα καλύπτονται από τον προϋπολογισμό της πράξης, υπό τους όρους που θα ορίζονται ειδικότερα στη σύμβαση.

	Τρόπος παραλαβής του ανατεθέντος έργου
	Για το έργο που αναλαμβάνει να εκτελέσει ο/η συνεργάτης, όπως αυτό περιγράφεται στο αντικείμενο της σύμβασης, ο/η συνεργάτης υποχρεούται να υποβάλλει τμηματικές εκθέσεις σύμφωνα με την πρόοδο του παραχθέντος έργου. Ο Συντονιστής του έργου που παρακολουθεί, ελέγχει και πιστοποιεί την ποιοτική και ποσοτική εκτέλεση του έργου του συνεργάτη, εγκρίνει και υπογράφει την αντίστοιχη έκθεση παραχθέντος έργου που έχει υποβάλλει. Η ανεπιφύλακτη υπογραφή από το Συντονιστή του έργου της έκθεσης παραχθέντος έργου επέχει θέση πρακτικού παραλαβής και βεβαίωσης καλής εκτέλεσης του έργου που εκτέλεσε ο/η συνεργάτης.

	Απαιτούμενα προσόντα
	1. Πτυχίο ΤΕ Λογιστή της ημεδαπής ή ισότιμης αναγνωρισμένης σχολής του εξωτερικού.
2. Έναρξη Επιτηδεύματος.
3. Γενική επαγγελματική εμπειρία στο επιστημονικό του αντικείμενο.
4. Ειδική επαγγελματική εμπειρία όπως εξειδικεύεται ενδεικτικά παρακάτω τουλάχιστον:
· Συμμετοχή στην παρακολούθηση υλοποίησης επενδυτικών σχεδίων (π.χ. ως ομάδα έργου)
· Συμμετοχή σε Ομάδα Έργου για τη διαχείριση Εθνικών ή/και Κοινοτικών προγραμμάτων.
· Ύπαρξη συνάφειας των ανωτέρω με τα προγράμματα του ΥΠΑΑΤ.

	Επιθυμητά Προσόντα
	1. Γνώση χρήσης Η/Υ.
2. Γνώση της Αγγλικής Γλώσσας.
3. Ικανότητα επικοινωνίας
4. Ικανότητα έκφρασης και μεταδοτικότητα.
5. Κρίση, αυτοπεποίθηση και άποψη.
6. Εν γένει παρουσία και συμπεριφορά.
7. Δίπλωμα αυτοκινήτου, ευελιξία και δυνατότητα μετακινήσεων σ’ όλη τη διάρκεια του έτους.
8. Μεταπτυχιακός/οί τίτλος/οι σπουδών σε συναφές με την Πρόσκληση αντικείμενο
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